Fodor, "The Grand Vizeral Telhis. A Study in the Ottoman Central Administration 1566-1656", *Ar. Ott.*, sy. 15 (1997), s. 137-188; Suraiya Faroqhi, *Die Vorlagen (telhise) des Grosswezirs Sinân Paşa an Sultan Murâd III.*, Hamburg 1967.

PÁL FODOR

TELHİSÜ'İ-BEYÂN

(تلخیص البیان)

Hezarfen Hüseyin Efendi'nin

(ö. 1103/1691)

Osmanlı teşkilât tarihiyle ilgili eseri

(bk. HÜSEYİN EFENDİ, Hezarfen).

TELHİSÜ'İ-MİFTÂH

(تلخیص المفتاح)

Sekkâki'nin *Miftâhu'l-ülüm*'unun belâgata dair üçüncü bölümünün

Hatib el-Kazvîni

(ö. 739/1338)

tarafından yapılan muhtasarı

(bk. KAZVİNÎ, Hatib;

MİFTÂHU'ULÜLÜM).

TELKİN

(التلقين)

Ölüm döşegindeki kişiye kelime-i tevhidi, definden sonra ölüye iman esaslarını hatırlatma.

BİBLİYOGRAFYA :

Taberânî, *el-Mu'cemü'l-kebir* (nşr. Hamdî Abdülmeccid es-Selefi), Beyrut, ts. (Dâru İhyâi't-türâsi'l-Arabî), VIII, 249-250; İbn Hazm, *el-Mu'hallâ* (nşr. Abdülgaaffâr Süleyman el-Bündârî), Beyrut 1405/1984, V, 157; Gazzâlî, *İhyâ'ü'l-âkâ'ir*, Kahire 1358/1939, IV, 450, 476; Muvaffakuddin İbn Kudâme, *el-Muğni*, Riyad 1401/1981, II, 450, 506; İzzeddin İbn Abdüsselâm, *Kitâbü'l-Fetâvâ* (nşr. Abdurrahman b. Abdülfetâh), Beyrut 1406/1986, s. 95; Muhammed b. Ahmed el-Kurtubî, *et-Tezkire fi ahvâli'l-mevtâ ve umûri'l-âhire* (nşr. Ebû Süfyân Mahmûd b. Mansûr), Medine 1417/1997, I, 61-64, 177-180; Nevevî, *el-Mecmû'â: Şerhu'l-Muhezzeb* (nşr. M. Necîb el-Mutîfî), Cidde 1980, V, 101-105, 273-275; Takyyüddin İbn Teymiyye, *Mecmû'atü'l-fetâvâ* (nşr. Enver el-Bâz – Âmir el-Cezzâr), Riyad 1426/2005, XXIV, 296-299; İbnü'l-Hâc el-Abderî, *el-Medhal*, Kahire 1401/1981, III, 264-266; İbn Kayyim el-Cevziyye, *Zâdü'l-me'âd*, I, 522-524; İbn Hacer el-Askalânî, *Telhişü'l-hâbir* (nşr. Âdil Ahmed Abdülmevcûd – Ali M. Muavvaz), Beyrut 1419/1998, II, 240-244, 310-311; İbnü'l-Hümâm, *Fet-hu'l-kadir*, Beyrut, ts. (Dâru İhyâi't-türâsi'l-Arabî), II, 68-69; Şemseddin es-Sehâvî, *el-İzâh ve't-tebyîn bi-mes'eleli't-telkin* (a. mlf., *Ķurretü'l-âyn* içinde, nşr. Nizâm Ya'kûbî), Beyrut 1426/2005, s. 145-242; Hattâb, *Mevâhibü'l-celil* (nşr. Zeke-riyyâ Umeyrât), Riyad 1423/2003, III, 22-24; Şir-binî, *Muğni'l-muhtâc*, I, 330, 367; Ali el-Kârî, *Fet-hu bâbi'l-inâye* (nşr. M. Nizâr Temîm – Heysem Nizâr Temîm), Beyrut 1418/1997, I, 428; Buhûtî, *Keşşâfü'l-kinâ'at* (nşr. Ebû Abdullah M. Hasan), Beyrut 1418/1997, III, 119, 209-213; Emîr es-San'ânî, *Sübûlü's-selâm* (nşr. Fevâz Ahmed ez-Zemerlî – İbrâhim M. el-Cemel), Beyrut 1412/1991, II, 184-185; Tahtâvî, *Hâşiye 'alâ Merâkı'l-felâh*, Bulak 1318, s. 366-368; Şevkânî, *Neylû'l-evfâr*, Kahire, ts. (Mektebetü ve Matbaatü Mustafa el-Bâbî el-Halebî), IV, 101-102; Mustafa b. İbrâhim el-Kerîmî, *Nürü'l-yâkin fi mes'eleli't-telkin* (Ahmed b. Zeynî Dahlân, *ed-Dürerü's-seniyye fi'r-reddi 'ale'l-Vehhâbiyye* içinde), Kahire 1991, s. 90-118; Muhammed b. Muhammed el-Cemâlî es-Siyâmî, *Tebşüratü'l-mü'minin fi'stühâbi't-telkin* (a.e. içinde), s. 131-136; Osman b. Ömer es-Sümâlî, *et-Tebyîn fi edilleti't-telkin* (haz. Abdün-nâsir Ali Hüseyin), [baskı yeri yok] 1428; M. Nâsirüddin el-Elbânî, *Ahkâmü'l-cenâ'iz ve bide'u-hâ*, Beyrut 1388/1969, s. 14, 168; a.mlf., *İrvâ'ü'l-galil fi tahrîci ehadîsi menâri's-sebil*, Beyrut 1399/1979, III, 149-150, 203-205; Abdullah b. Muhammed Hammâdî, *Şerhu's-şudûr bi-beyâni*

bide'i'l-cenâ'iz ve'l-kubûr: Fetâvâ ehlü'l-ilm fi ahkâmü'l-cenâ'iz ve'l-kubûr, Kahire 1420/2000, s. 230-250, 455-460; Ali Hasan Ali Abdülhamîd el-Halebî, *el-Ķavlü'l-mübîn fi da'fi hadîseyi't-telkin ve ikrâ'u 'alâ mevâtiküm Yâsin*, Medine 1409; Ali Çolak, "Ölmek Üzere Olan Kişiyeye ve Mezar-daki Ölüye Yapılan Telkin ile İlgili Rivayetler", *Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, IV/2, Adana 2004, s.